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A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

Název organizace:  Střední škola technických oborů, Havířov-Šumbark,  
Lidická 1a/600, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Lidická 600/1a, 736 01 Havířov-Šumbark 

Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikační číslo: 68321261 

Daňové identifikační číslo: CZ68321261 

Datová schránka: myaghtu 

Statutární orgán: Mgr. Jaroslav Knopp, MBA, ředitel 

Zástupce statutárního orgánu: Ing. Kateřina Czudková, zástupce ředitele 

Telefonní spojení:  596 802 111, 596 802 100 

E-mail:  ssto@ssto-havirov.cz,  sekretar@ssto-havirov.cz 

Web: www.ssto-havirov.cz 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj 
 28. října 117, 702 18 Ostrava 
 IČ zřizovatele:  708 90 692 

 

 

Škola byla založena dne 1. srpna 1958. 

Rozhodnutím MŠMT ze dne 19. 5. 1998 č.j. 20 742/98 – 21 dnem 1. září 1998 došlo ke sloučení 
Středního odborného učiliště stavebního, Havířov - Šumbark, Opletalova 5 a Centra odborné přípravy, 
Havířov - Šumbark, Lidická 600. 

Rozhodnutím MŠMT č.j. 19 669/2001 – 14 ze dne 26. června 2001 přešla organizace s účinností 
od 1. července 2001 do působnosti Moravskoslezského kraje. 

Datum zařazení do rejstříku škol a školských zařízení:  1. září 1998 
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Dnem 1. září 2005 byla na základě usnesení rady Moravskoslezského kraje č.18/895 ze dne  
13. července 2005 a ve smyslu ustanovení § 167 odst. 2 zákona 561/2004.Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) při naší střední škole 
zřízena školská rada. 

Součásti organizace: 
V souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) je u školy dle § 17 výše uvedeného zákona zřízeno 
školské výchovné a ubytovací zařízení (domov mládeže) a dle § 119 výše uvedeného zákona zařízení 
školního stravování (školní jídelna). 

 

1. Vymezení předmětů činnosti organizace 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

Hlavním účelem zřízení organizace je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích 
programů. 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

 poskytuje střední vzdělání s výučním listem, 

 poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

 poskytuje žákům středních škol a studentům vyšších odborných škol ubytování, výchovně 
vzdělávací činnost středních škol a vyšších odborných škol, zajišťuje těmto žákům a studentům 
školní stravování, vede žáky a studenty k plnohodnotnému využívání volného času formou 
zájmových činností, 

 zabezpečuje stravování žáků a studentů, 

 zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

 

Doplňková činnost organizace 

V příloze č. 2 Zřizovací listiny ZL/123/2001 ve znění dodatku č. 14 byly zřizovatelem vymezeny 
tyto okruhy doplňkové činnosti příspěvkové organizace: 

1. Hostinská činnost 

2. Ubytovací služby 

3. Svářečské kurzy včetně přezkoušení 
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4. Provádění rekvalifikačních kurzů, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích 
akcí vč. zprostředkování 

5. Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávající činnost škol a školských 
zařízení, zřízené krajem, obcí nebo svazkem obcí  

6. Pronájem majetku 

7. Opravy silničních vozidel 

8. Vodoinstalatérství, topenářství 

9. Klempířství a oprava karoserií 

10. Pokrývačství, tesařství 

11. Reklamní činnost a marketing 

12. Truhlářství 

13. Zednictví 

14. Silniční motorová doprava osobní a nákladní 

15. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

16. Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

 

 

2. Zřizovatel a vymezení základních vztahů organizace ke zřizovateli 

Zřizovatelem organizace (školy) je Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 708 18 Ostrava,  
IČ: 70890692. V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 
a závazků z majetku České republiky do majetku krajů, ve znění zákona č. 10/2001 přešla funkce 
zřizovatele na kraj ke dni 1. července 2001, tj. ke dni účinnosti rozhodnutí Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, č. j. 19 669/2001-14 ze dne 26. června 2001.  

Postavení školy je zřizovatelem vymezeno ve zřizovací listině. Úplné poslední znění zřizovací listiny 
bylo vydáno jako úplné znění zřizovací listiny ke dni 13. 9. 2019, kterou vydává Moravskoslezský 
kraj, zastupitelstvo kraje na základě svého usnesení č. 13/1620 ze dne 12. září 2019 a její  
dodatky č. 1 – 14 a přílohy č. 1 a č. 2. 

Vymezení vztahů ke zřizovateli je dáno Zásadami orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které 
byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem.  
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3. Organizační struktura 

Organizační struktura školy je upravena organizačním řádem z 1. 9. 2013 a platnými dodatky. V čele 
školy jako právnické osoby stojí ředitel školy – statutární orgán právnické osoby. 

Dle organizačních schémat, která jsou přílohou organizačního řádu je škola rozčleněna na:  

 úsek ředitele školy 
 úsek teoretického vyučování 
 úsek praktického vyučování 
 úsek ekonomický 

 



Organizační schémata platná k 31. 12. 2022 

ÚSEK ŘEDITELE 

 

ÚSEK TEORETICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

 

ŘEDITEL
tř. 13 / úv. 1

ZŘ TV

tř. 13 / úv. 1

ZŘ TV

tř. 12 / úv. 1

ZŘ PV

tř. 12 / úv. 1

ZŘ - statutární 
zástupce,  ved. 

ekonomického úseku
tř. 11 / úv. 1

ASISTENTKA 
ŘEDITELE / 

PERSONALISTKA

tř. 8 / úv. 1

SPRÁVCE 
BUDOV

tř. 10 / úv. 1

UKLÍZEČKA / 
ŠATNÁŘKA

tř. 2 / úv. 8,5

ŠKOLNÍK / 
ÚDRŽBÁŘ

tř. 6 / úv. 2

SPRÁVCE 
OPERAČNÍHO 

SYSTÉMU
tř. 12 / úv. 1

ZŘ TV

tř. 12, 13 / úv. 2

UČITEL VÝCHOVNÝ 
PORADCE

tř. 13 / úv. 2

UČITEL

tř. 11-12 / úv. x

VYCHOVATEL

tř. 9 / úv. 1

ASISTENTKA / 
ARCHIVÁŘKA

tř. 8 / úv. 1
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ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

ZŘ PV

tř. 12 / úv. 1

VUOV autoobory

tř. 11 / úv. 1

UČITEL OV

tř. 10-11 / úv. x

VUOV stavební 
a dřevoobory

tř. 11 / úv. 1

UČITEL OV, UČITEL PV

tř. 10-11 / úv. x

UČITEL OV 

(techn. svař.)

tř. 11 / úv. 1

LEKTOR PRO ČELOŽIV. 
UČENÍ

DPP, DPČ / úv. x
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ÚSEK EKONOMICKÝ 

 

ZŘ - statutární 
zástupce, vedoucí 

EÚ
tř. 11 / úv. 1

HLAVNÍ ÚČETNÍ

tř. 10 / úv. 1

ÚČETNÍ

tř. 9 / úv. 1

ÚČETNÍ

tř. 8 / úv. 0

ZÁSOBOVAČ / ÚČETNÍ

tř. 8 / úv. 1

ÚČETNÍ / POKLADNÍ 

tř. 8 / úv. 1

BEZP. PRAC. 
V DM

tř. 4 / úv. 1

RECEPČNÍ / BEZP. 
PRAC.

tř. 4/ úv. 2

MZD. ÚČETNÍ / 
EVID.MAJETKU

tř. 9 / úv. 1

VED. ÚSEKU 
STRAVOVÁNÍ

tř. 8 / úv. 1

HLAVNÍ KUCHAŘKA

tř. 5 / úv. 1

KUCHAŘKA

tř. 4 / úv. 1

POMOCNÁ 
KUCHAŘKA

tř. 3 / úv. 2

PRANÍ A OPRAVY 
PRÁDLA

tř. 3 / úv. 1
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4. Složení oborů vzdělání a údaje o počtech žáků 

 

Obory ukončené maturitní 
zkouškou 

k 30. 09. 2021 k 30. 09. 2022 

celkem 
z toho 
dívek 

1. roč. 
z toho 
dívek 

celkem 
z toho 
dívek 

1. roč. 
z toho 
dívek 

Autotronik 120 0 40 0 123 1 35 1 

C e l k e m 120 0 40 0 123 1 35 1 

 

 

 

Nástavbové obory pro absolventy 
3letých učebních oborů 

k 30. 09. 2021 k 30. 09. 2022 

celkem 
z toho 
dívek 

1. roč. 
z toho 
dívek 

celkem 
z toho 
dívek 

1. roč. 
z toho 
dívek 

Podnikání (dálkové) 68 33 30 8 26 15 0 0 

Podnikání (denní) 51 14 28 4 53 16 28 12 

C e l k e m 119 47 58 12 79 31 28 12 

 

 

 

Obory ukončené závěrečnou 
zkouškou 

k 30. 09. 2021 k 30. 09. 2022 

celkem 
z toho 
dívek 

1. roč. 
z toho 
dívek 

celkem 
z toho 
dívek 

1. roč. 
z toho 
dívek 

Karosář 46 0 10 0 47 1 10 0 

Strojník silničních strojů 38 0 15 0 52 0 20 0 

MOMV 104 1 38 0 107 4 42 4 

Autoelektrikář 19 1 19 1 37 5 16 3 

Truhlář 51 3 15 0 73 4 32 3 

Instalatér 42 1 19 0 45 1 15 0 

Klempíř 16 0 4 0 10 0 3 0 

Tesař 13 0 6 0 15 0 10 0 

Zedník/Obkladač 46 0 20 0 44 0 15 0 

Kominík 20 0 4 0 16 0 6 0 

C e l k e m 395 6 150 1 446 15 169 10 
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Počet žáků v letech 2018 - 2022 

 

OUMZ  – obory ukončené maturitní zkouškou 
OUZZ  – obory ukončené závěrečnou zkouškou 
NO  – nástavbové obory pro absolventy 3letých učebních oborů 

 

 

 
 

Prezentace nabídky oborů vzdělávání pro žáky ZŠ, rodiče a ostatní zájemce 

Škola aktivně prezentuje nabídku oborů, a to následujícími formami: 

➤  Webové stránky školy (www.ssto-havirov.cz) jsou pravidelně aktualizovány a poskytují komplexně 
nejnovější informace o dění ve škole, vyučovaných oborech a nabídce celoživotního vzdělávání. Přes 
webové rozhraní je přístup žáků i rodičů školy ke školnímu informačnímu systému Bakaláři.  
Na webových stránkách jsou prezentovány úspěchy, kterých škola dosahuje v soutěžích, projektech  
a dalších aktivitách. Žáci, rodiče i zájemci o studium se  mohou rovněž přes webové stránky školy 
přímo přihlásit k on-line aktivitám, které souvisejí s prezentací oborů (např. Online veletrh středních 
škol, Den otevřených dveří online). Zájemci si mohou rovněž prohlédnout interiér školy i odborných 
pracovišť díky virtuální prohlídce, která je dostupná z webových stránek školy. 

➤ Aktivně provozujeme a využíváme prezentaci školy a jejích aktivit na sociálních sítích Facebook, 
Instagram a kanál YouTube, kde má škola vlastní účty. K těmto médiím mají zájemci přístup  
i přes webové stránky školy. 

OUMZ OUZZ NO
Počet žáků

celkem

2018 127,00 402,00 121,00 650,00

2019 128,00 399,00 117,00 644,00

2020 108,00 392,00 128,00 628,00

2021 120,00 395,00 119,00 634,00

2022 123,00 446,00 79,00 648,00

0,00
100,00
200,00
300,00
400,00
500,00
600,00
700,00
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➤  Dny otevřených dveří se konaly ve dnech 5. 11. a 3. 12. 2022. Prezentovaly se všechny obory 
školy, zájmové a volnočasové aktivity i Domov mládeže. V případě zájmu se potenciálním zájemcům 
věnují pedagogičtí pracovníci a žáci školy i mimo stanovené termíny DOD. 

➤  Škola organizuje odborné exkurze spojené s prezentací řemesel pro žáky ZŠ, kteří tak mají možnost 

vyzkoušet si práci v jednotlivých oborech. V rámci prezentací řemesel a aktivit projektu OKAP II 
navštívily naši školu celé třídy žáků některých základních škol z Havířova s doprovodem výchovných 
poradců. Prohlédli si školu za provozu v době teoretické i praktické výuky a vyzkoušeli svou zručnost. 

➤ Důraz je kladen rovněž na propagaci školy prostřednictvím inzerce v tisku, internetových stránek 

města Havířova i Moravskoslezského kraje a letákovou formou v MHD i využitím veřejných 
informačních tabulí. Škola vydává vlastní letáky, brožury a propagační materiál, který je dále 
distribuován při nejrůznějších příležitostech a aktivitách potenciálním zájemcům o studium. 

➤ Informace o dění ve škole jsou rovněž pravidelně uveřejňovány na portále ČŠI – Inspis. 

➤ Propagace školy se rovněž děje i prostřednictvím aktivit sítě Euroučeň a našeho zástupce, který 

školu prezentuje na setkáních a prezentacích v rámci ČR i EU. 

➤ Aktivity projektu OKAP II zahrnují i prezentaci školy a aktivit žáků pod názvem Prezentiáda,  
na které zveme žáky různých základních škol. 

➤  Zapojili jsme se do aktivity Moravskoslezského kraje s názvem „Online veletrh středních škol“, 

který proběhl 30. 11. 2022. 

➤ Pro cílenou prezentaci oborů rovněž zaměstnanci školy aktivně vyhledávají, oslovují a navštěvují 
základní školy v celém spádovém regionu a soutěžní formou předvádějí kompletní prezentaci oborů  
i školy. Celkem jsme tak navštívili s prezentací o škole 50 škol z regionu. 

➤  Prezentace nabídky oborů školy probíhá rovněž v rámci aktivity MSK „Řemeslo má respekt“,  

do které jsme se aktivně zapojili. 
 
 

5. Údaje o počtech zaměstnanců 

Průměrné přepočtené počty zaměstnanců v letech 2018-2022 dle pracovních kategorií (financované 
ze státního rozpočtu) 

rok 
pedagogičtí pracovníci ostatní 

pracovníci 
celkem 

učitel TV učitel OV celkem 

2018 30,92 23,07 54,99 24,17 79,16 

2019 31,39 26,52 57,91 25,61 83,52 

2020 31,61 30,22 61,83 27,13 88,96 

2021 30,53 32,49 63,02 29,87 92,89 

2022 32,88 33,87 66,75 29,43 96,18 
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Počet zaměstnanců školy v letech 2018 – 2022 

 

 

 

 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

Škola v souladu se zřizovací listinou uskutečňovala vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích 
programů. Vyhodnocení plnění úkolů příspěvkové organizace jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti školy 
za školní rok 2021/2022. 
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C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 

 

NÁKLADY hlavní činnosti     

Náklady hlavní činnosti v celkové výši 97 582 479,94 Kč v roce 2022 tvořily: 

 spotřeba materiálu 5 096 405,46 Kč 

 spotřeba energie 3 649 812,51 Kč 

 opravy a udržování 1 752 174,43 Kč 

 aktivace dlouhodobého majetku -35 205,00 Kč 

 cestovné 229 495,00 Kč 

 aktivace vnitroorganizačních služeb -77 587,19 Kč 

 ostatní služby 7 174 738,39 Kč 

 mzdové náklady 54 558 839,00 Kč 

 zákonné sociální pojištění 16 840 892,00 Kč 

 jiné sociální náklady 203 523,00 Kč 

 zákonné sociální náklady 2 453 309,82 Kč 

 daně a poplatky 8 450,00 Kč 

 stipendia  928 600,00 Kč 

 odpisy 2 745 202,00 Kč 

 náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 796 606,71 Kč 

 ostatní náklady 257 223,81 Kč 

Podíl mzdových nákladů a souvisejícího zákonného pojištění představuje 73,17 % celkových nákladů 
hlavní činnosti. 
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Vybrané náklady hlavní činnosti v letech 2018 – 2022 
                        v tis. Kč 

položka 2018 2019 2020 2021 2022 

spotřeba materiálu 3 319,51 3 296,95 2 897,34 3 074,53 5 096,41 

energie a ost. nesklad. dodávky 3 296,95 3 450,53 2 910,70 3 056,02 3 649,81 

opravy a udržování 2 268,02 1 756,95 1 577,43 1 641,40 1 752,17 

cestovné 184,65 272,07 109,22 92,03 229,50 

ostatní služby 6 453,85 6 292,67 5 076,07 6 361,91 7 174,74 

mzdové náklady 31 033,56 38 242,77 46 023,84 50 400,08 54 558,84 

zákonné sociální pojištění 10 022,15 12 197,51 14 792,05 15 889,87 16 840,89 

jiné sociální náklady 119,82 142,09 169,74 198,98 203,52 

zákonné sociální náklady 1 128,41 1 721,07 2 950,91 1 731,78 16 840,89 

stipendia 153,00 496,00 757,50 1 009,00 928,60 

odpisy 2 208,98 2 387,63 2 310,82 1 986,28 2 745,20 

náklady z drob. DM 729,59 3 243,69 1 502,55 1 885,34 1 796,61 

 

 

Vývoj vybraných nákladů hlavní činnosti v letech 2018 – 2022 
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Podrobnější členění vybraných nákladů 

Materiálové náklady – vybrané položky       v tis. Kč 

položka 2018 2019 2020 2021 2022 

potraviny 1 072,56 1 084,49 514,55 571,16 1 174,96 

OOPP pro žáky PV, prádlo 247,78 212,41 220,16 213,77 260,25 

knihy, tiskoviny 92,67 42,05 55,53 46,21 67,07 

materiál pro výuku 552,73 728,41 668,21 861,77 828,84 

DDHM   223,99 111,84 327,55 235,50 168,97 

pohonné hmoty 97,84 87,39 61,30 67,11 146,52 

kancelářské potřeby vč. tiskopisů 122,77 208,92 193,30 101,78 187,50 

čistící a hygienické prostředky 110,84 160,76 143,00 99,50 197,32 

materiál pro opravy a údržbu 293,56 265,06 268,87 245,83 609,77 

ostatní materiálové náklady 504,78 395,62 444,87 631,89 1 455,21 

 

 

 

Vybrané položky materiálových nákladů – srovnání let 2018 – 2022 
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Spotřeba energií 
            v tis. Kč 

položka 2018 2019 2020 2021 2022 

voda vč. srážkové vody 580,44 582,98 541,24 506,98 680,71 

teplo, TUV 2 118,57 1 879,76 1 838,66 2 022,95 2 365,03 

plyn 102,54 82,85 112,77 111,93 106,25 

elektrická energie 726,62 920,20 663,66 739,12 832,17 

 

 

 

 

Spotřeba energií – srovnání let 2018 – 2022 
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Služby – vybrané položky 
                    v tis. Kč 

položka 2018 2019 2020 2021 2022 

služby pošt a telekomunikací 228,04 219,76 231,89 212,90 230,25 

nájemné 133,86 185,22 191,99 226,40 214,04 

konzult., poradenské a právní sl. 369,25 107,27 147,12 166,31 128,46 

likvidace odpadů 91,81 106,03 92,07 125,22 162,48 

revize a odborné prohlídky 248,92 243,88 292,17 331,67 301,43 

náklady na bankovní poplatky 42,65 42,63 31,39 24,32 12,93 

náklady na softwarové služby 700,19 612,07 676,09 672,68 218,88 

reklama, inzerce, publicita 175,04 211,36 162,71 292,05 361,31 

 

 

Vybrané položky služeb – srovnání let 2018 – 2022 

 

 

Vývoj nákladů ovlivňuje více faktorů. Snížení souvisí v některých případech s nižšími výkony školy, 
provedená úsporná opatření apod.  

Z hlediska delšího časového období je výrazný vliv periodicit revizních prohlídek dle příslušných zákonů, 
důraz je kladen i na publicitu a reklamu školy. 
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VÝNOSY hlavní činnosti 

Výnosy hlavní činnosti ve výši 97 284 433,19 Kč jsou tvořeny: 
 
a) příspěvky a dotace ze státního rozpočtu – MŠMT 70 204 332,75 Kč 

b) neinvestiční příspěvky od zřizovatele 13 804 980,00 Kč 

c) ostatní dotace – projekty, dotace od obcí 9 874 081,23 Kč 

d) vlastní příjmy 3 401 039,21 Kč 

 

 Struktura vlastních příjmů: 
 

 výnosy za produktivní práci žáků    65 700,00 Kč 

 svařovací kurzy pro žáky 76 210,00 Kč 

 stravování žáků 648 409,00 Kč 

 závodní stravování zaměstnanců 402 376,03 Kč 

 ubytování žáků v domově mládeže 220 772,00 Kč 

 rozpuštění investičního transferu 1 404 605,12 Kč 

 čerpání FI na opravy a údržbu majetku 92 000,00 Kč 

 čerpání RF – dary 48 000,00 Kč 

 náhrada škod od pojišťoven 221 381,67 Kč 

 ostatní výnosy (startovné, úroky, kurz. zisky, apod.) 221 585,39 Kč 
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Srovnání vybraných vlastních příjmů (výnosů) v letech 2018 – 2022 
                                                                                                                                                   v tis. Kč 

položka vlastních příjmů 2018 2019 2020 2021 2022 

výnosy za produktivní práci žáků 34,49 173,76 31,64 37,63 65,70 

svařovací kurzy pro žáky 66,60 71,30 45,19 45,20 76,21 

stravování žáků 773,28 789,68 330,66 287,08 648,40 

závodní stravování zaměstnanců 332,96 344,60 194,90 297,39 402,37 

ubytování žáků v domově mládeže 253,28 268,50 113,35 113,02 220,77 

 

 

 

Vývoj vybraných vlastních příjmů v letech 2018 – 2022 

 

Sledované vlastní příjmy v roce 2022 byly v porovnání s rokem 2021 ve všech výše uvedených položkách 
vyšší. Důvodem jsou ukončené vládní nařízení týkající se onemocnění COVID-19, které podpořily nárůst 
příjmů. Příjmy roku 2022 jsou téměř srovnatelné s roky 2018 a 2019. 
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VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Hlavní činnost 

 náklady 97 582 479,94 Kč 

 výnosy 97 284 433,19 Kč 

 výsledek hospodaření – ztráta - 298 046,75 Kč 

Doplňková činnost 

 náklady 891 063,50 Kč 

 výnosy 1 190 294,44 Kč 

 výsledek hospodaření - zisk 299 230,94 Kč 

Celkový výsledek hospodaření za organizaci po zdanění – zisk    1 184,19 Kč 

Ztráta v hlavní činnosti byla plně pokryta ziskem z doplňkové činnosti. Výsledek hospodaření běžného 
účetního období je finančně krytý peněžními prostředky na běžném účtu organizace. 

Z důvodu nevypořádání ztráty minulých let nemůže organizace dle zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, navrhnout příděl výsledku hospodaření do fondů. 
Zisk ve výši 1 184,19 Kč bude použit na krytí ztráty minulých let. 
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2. Čerpání účelových dotací 

Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu – MŠMT 

                    v Kč 

Položka 
poskytnuto 

k 31. 12. 2022 
čerpáno 

k 31. 12. 2022 
rozdíl 

ÚZ 33353 

Přímé výdaje na vzdělávání 69 677 505,00 69 677 505,00 0,00 

        v tom:     

                  Prostředky  na platy 48 950 694,00 48 950 694,00 0 

                  Ostatní osobní náklady 141 540,00 141 540,00 0,00  

                  Zákonné odvody 16 593 317,00 16 533 009,00 60 308,00 

                  FKSP 979 013,00 987 540,00 - 8 527,00 

                  Přímý ONIV 3 012 941,00 3 064 722,00 - 51 781,00 

ÚZ 33086 

Na doučování z Národního plánu obnovy 
příspěvkovým organizacím v odvětví 
školství zřízeným krajem na rok 2022 ze 
zdrojů fondu Evropské unie – Next 
generation EU – období 1-8/2022 

174 500,00 174 500,00 0,00 

ÚZ 33086 

Na doučování z Národního plánu obnovy 
příspěvkovým organizacím v odvětví 
školství zřízeným krajem na rok 2022 ze 
zdrojů fondu Evropské unie – Next 
generation EU – období 9-12/2022 

132 300,00 110 700,00 21 600,00 

ÚZ 33088 

Na pořízení mobilních digitálních 
technologií pro znevýhodněné žáky 
příspěvkovým organizacím v odvětví 
školství zřízeným krajem na rok 2022 ze 
státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a 
odolnost ze zdrojů fondu Evropské unie  -
Next Generation EU 

172 000,00 169 061,00 2 939,00 

Celkem 70 156 305,00 70 131 766,00 24 539,00 

Dle platné metodiky byly nedočerpané prostředky zákonných odvodů v celkové výši 60 308,-- Kč použity 
na dokrytí tvorby FKSP a položky přímý ONIV. Nevyčerpané finanční prostředky (ÚZ 33086, ÚZ 33088) 
ve výši 24 539,-- Kč byly vráceny na příslušný účet  MŠMT. 
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Příspěvky a dotace od zřizovatele 

v Kč 

Položka 
poskytnuto 

k 31. 12. 2022 
čerpáno 

k 31. 12. 2022 
rozdíl 

ÚZ 1 Provozní náklady 10 104 000,00 10 104 000,00 0,00 

ÚZ 205 
Krytí odpisů dlouhodobého hmotného  
a nehmotného majetku 

1 206 000,00 1 206 000,00 0,00 

ÚZ 215 

Na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinský občanům 
v rámci akce „Pomoc Ukrajině – 
příspěvkové organizace kraje“- na 
stravování v rámci akce „Pomoc 
Ukrajině v odvětví krizového řízení – 
příspěvkové organizace kraje“ – na 
ubytování z rozpočtu MSK 

269 660,00 269 660,00 0,00 

ÚZ 134 
Krajské kolo soutěže AUTOOPRAVÁŘ 
JUNIOR 2022, kategorie 
AUTOMECHANIK 

35 000,00 35 000,00 0,00 

ÚZ 203 
Na navýšení mzdových prostředků 
v rámci akce „Pomoc Ukrajině“ – 
příspěvkové organizace kraje“ 

54 320,00 54 320,00 0,00 

ÚZ 98045 

Na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinským 
občanům v rámci akce „Pomoc Ukrajině 
– příspěvkové organizace kraje“- na 
ubytování ze státní dotace 

1 618 600,00 1 618 600,00 0,00 

ÚZ 206 
Na náklady související s výukou českého 
jazyka pro uprchlíky z Ukrajiny 

9 000,00 9 000,00 0,00 

ÚZ 144 
Financování stipendií ve školním roce 
2021/2022 

447 600,00 928 600,00 - 481 000,00 

ÚZ 144 
Financování stipendií ve školním roce 
2022/2023 

617 000,00 0,00 617 000,00 

ÚZ 900 
Na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinským 
občanům 

1 183 400,00 1 198 400,00 -15 000,00 

ÚZ 900 
Na náklady související s poskytováním 
humanitární pomoci ukrajinským 
občanům 

297 600,00 0,00 297 600,00 

ÚZ 203 
Na statické posouzení staveb v rámci 
akce „Ostatní účelový příspěvek na 
provoz v odvětví školství – PO MSK“ 

60 000,00 0,00 60 000,00 

Celkem 15 902 180,00 15 423 580,00 478 600,00 

V případě stipendií (ÚZ 144) byly v roce 2022 dočerpány finanční prostředky poskytnuté v roce 2021 
ve výši 481 000,-- Kč. Použitelnost dotace na financování stipendií ve školním roce 2022/2023 
je stanovena do 30. 9. 2023. Nevyčerpané finanční prostředky budou použity v období od ledna do září 
2023.  
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V případě ÚZ 900 byla časová použitelnost do 31.01.2023, vznikl nedoplatek ve výši 15 000 Kč, který byl 
v lednu 2023 doplacen. 

ÚZ 203 bude čerpáno v roce 2023, časová použitelnost je do 30.09.2023. 

Ostatní příspěvky a dotace od zřizovatele byly v celém rozsahu vyčerpány. 

3. Mzdové náklady, průměrný plat 

V roce 2022 naše organizace postupovala při odměňování v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v platném znění a dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců  
ve veřejných službách a správě, v platném znění. Všechny stanovené závazné ukazatele byly dodrženy. 

Mzdové náklady podle zdrojů financování za rok 2022         v tis. Kč 

Mzdové náklady SR vč. ESF 
Ostatní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

tarifní plat 31 642,97 168,90 91,75 

osobní příplatky 3 301,82 13,72 6,15 

odměny 4 563,73 136,89 34,442  

plnění nezahrnovaná do podílu mimotarifních složek    
-       příplatky za vedení a zastupování 587,63 4,54  
-       zvláštní příplatky 889,97  1,13 
-       přespočetné hodiny 766,33   
-       příplatky za noční práci 51,74 0,13 0,87 
-       příplatky za práci v SO, NE a ve svátek 25,53 2,78 0,08 
-       plat za práci přesčas vč. příplatku 
-       ostatní příplatky 

17,62 
38,55 

134,05 
 
 

náhrady platů 7 064,77 26,55 10,24 

PLATY ZAMĚSTNANCŮ CELKEM 48 950,69 487,58 144,68 

Ostatní platby za provedenou práci 244,04 4 405,51 158,11 

MZDOVÉ NÁKLADY CELKEM 49 194,73 4 893,09 302,79 
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Vývoj průměrného platu jednotlivých kategorií zaměstnanců v letech 2018 – 2022 

 

Struktura mzdových nákladů a jejich výše vyplývá z platných mzdových předpisů pro odměňování  
a platné kolektivní smlouvy. Vývoj průměrného platu odráží mzdovou politiku MŠMT ČR v oblasti 
odměňování pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců škol a školských zařízení.  

 

Mzdové náklady, zákonné sociální pojištění a ostatní sociální náklady v letech 2018 – 2022 
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Počet zaměstnanců dle zdrojů financování – průměrný přepočtený počet 
 

Počet zaměstnanců 2018 2019 2020 2021 2022 

Přepočtené počty 
celkem 

80,774 85,270 90,34 94,21 99,19 

z toho      

státní rozpočet vč. ESF 78,728 83,517 88,96 93,99 94,99 

doplňková činnost 2,046 1,753 1,38 0,22 0,46 

ostatní zdroje*     0,74 

* jedná se o poskytování humanitární pomoci ukrajinským občanům 

 

Zahraniční pracovní cesty 
 
V roce 2022 byly z programu ERASMUS + konkrétně z projektu pod názvem „Staňme se lepšími 
s Erasmem+“ realizovány tyto zahraniční cesty: 
 

- 13.03.2022-26.03.2022 – 14denní stáž pro 12 studentů v irském Limerick, 
- 03.06.2022-17.06.2022 – 14denní stáž pro 12 studentů v portugalském města Braga, 
- 04.09.2022-17.09.2022 – 14denní stáž pro 8 studentů v portugalském městě Braga. 
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4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření 

V souladu se „Zásadami vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo 
byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ a na základě stanoveného závazného ukazatele byl zpracován 
finanční plán na rok 2022.  

Přesto, že náklady a výnosy roku 2022 byly plánovány tak, aby bylo dosaženo vyrovnaného hospodářského 
výsledku, bylo nutné v průběhu roku přehodnotit některé nákladové položky a finanční prostředky 
operativně přesunout, jak je patrno z údajů tabulky „Přehled o plnění plánu hospodaření“. 

Položka 
Odchylka 

oproti plánu 
v % 

Komentář 

A.I.1. Spotřeba materiálu (501) 53,81 
Navyšování cen potravin a pohonných 
hmot v průběhu roku. 

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku (506) 100,00 
Nad rámec plánu výroba nábytku                      
ve vlastní režii. 

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) -17,56 
Odhadnutá výše odpisů u předaného 
majetku z MSK (projekt) byla mírně 
nadhodnocena.  

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku (558) 

627,07 

Z důvodu poskytování ubytování a 
stravování uprchlíkům z Ukrajiny bylo 
nutné zajistit (tzn. připravit, opravit, 
dovybavit, apod.) ubytovací a stravovací 
prostory. 

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 
(516) 

100,00 

Chybné rozhodnutí při sestavování plánu 
– položky buď vůbec nebyly začleněny 
do finančního plánu nebo byla jejich 
výše nesprávně predikována. 

A.I.9. Cestovné (512) -23,50 

A.I.12. Ostatní služby (518) -29,55 

A.I.20. Jiné dně a poplatky (538) -29,58 

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb (602) 43,08 

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu (644) -100,00 
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B.I.3. Výnosy z pronájmů (603) 84,37 

A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 81,86 Školení z projektu OKAP II. 

B.I.16. Čerpání fondů (648) -82,50 Nižší čerpání IF na opravy majetku. 

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 147,79 Pojistné události. 

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 1 014,21 
Při sestavování plánu nebyla zohledněna 
položka na čerpání stipendií.  

A.II.3. Kurzové ztráty (563) 100,00 Charakter těchto položek a aktuální 
situace na finančních trzích neumožňuje 
přesně predikovat vývoj a následně jej 
začlenit do finančního plánu. B.II.3. Kurzové zisky (663) 100,00 

A.I.23. Jiné pokuty a penále (542) 100,00 
Charakter těchto položek nelze dopředu 
odhadnout. 

A.I.26. Manka a škody (547) 100,00 

 

5. Péče o spravovaný majetek 

Organizace spravuje v katastrálním území Havířov-Šumbark celkem sedm budov, z toho tři budovy 
s číslem popisným, čtyři budovy bez čísla popisného a v katastrálním území Dolní Suchá dvě budovy  
bez čísla popisného.  

Organizace neměla a nemá ve správě nevyužitý nebo nadbytečný majetek. V organizaci byly vytvořeny 
podmínky pro řádnou péči o svěřený majetek. 

Z rozpočtu školy a z vlastních zdrojů byly financovány potřebné akce k zajištění provozuschopnosti  
a bezpečnosti provozování budov a zařízení. Některé opravy vyplynuly z výsledků kontrol a revizí 
elektrických zařízení. 

 

Přehled investičních akcí v roce 2022  
  
Zasíťování budov – budova A1+A2  284 031,31 Kč 
Rekonstrukce trafostanice                1 135 665,03 Kč 
Vybavení učeben a dílen v rámci projektu OKAP II 1 876 445,80 Kč 
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Vybavení dílen – diagnostický přístroj 102 000,00 Kč 
Dodávka ICT – server 352 020,80 Kč 
Bezpečnostní brána - licence 232 109,81 Kč 
PD – rekonstrukce elektroinstalace - svařovna 42 350,00 Kč 
PD – rekonstrukce elektroinstalace - BS Suchá 45 980,00 Kč 
 
 
 
Přehled hlavních akcí údržby v roce 2022  
  
Oprava obkladů a dlažby - škola 240 790,00 Kč 
Servis a oprava oken - škola 196 589,00 Kč 
Oprava litinového odpadu - škola 217 800,00 Kč 
Oprava ubytovacích prostor 195 439,20 Kč 
Oprava ubytovací buňky 150 307,41 Kč 
Opravy v ubytovacích prostorách 240 790,00 Kč 
Opravy linolea – BS Suchá 108 779,00 Kč 
Výměna žaluzií - škola 44 307,78 Kč 
  

Inventarizace majetku 

Inventarizace byla provedena na základě Příkazu ředitele SŠTO č. PŘ EÚ 001/2022, který blíže 
specifikoval harmonogram provádění inventarizací majetku, jmenování dílčích inventarizačních komisí  
a ústřední inventarizační komise a stanovil rozsah a způsob provádění inventarizací. 

Inventarizace proběhla bez závad v souladu s interními pokyny dle výše uvedeného příkazu ředitele  
a obecně platnou legislativou – zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů  
a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků.   

Členové inventarizačních komisí během inventarizací posuzovali nejen fyzický a účetní stav 
inventarizovaných prostředků, ale hodnotili také jejich faktický stav z hlediska morálního a fyzického 
opotřebení a kontrolovali využití a ochranu majetku na příslušných pracovištích. Nebyly shledány případy 
nevyužití majetku, a tudíž jeho neupotřebitelnosti. Existující majetek je řádně využíván  
pro potřeby organizace.  

 

Informace o pronájmech nemovitého majetku 

Výnosy z pronájmu bez služeb za rok 2022 činily: 

 dlouhodobé nájmy nebytových prostor  255 932,82 Kč 

 krátkodobé nájmy prostor, sportoviště 16 876,11 Kč 

 krátkodobé nájmy movitých věcí 59 062,66 Kč 

Celkové výnosy z pronájmů 331 871,59 Kč 
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Organizace pronajímá volné prostory formou: 

 dlouhodobých nájmů nebytových prostor na základě uzavřených smluv o nájmu prostoru sloužícímu 
k podnikání 

 krátkodobých nájmů na základě uzavřených smluv o krátkodobém pronájmu (multimediální učebna, 
ostatní učebny – pro zajištění výchovně-vzdělávací činnosti nájemce; sportoviště pro účely tělesné 
výchovy a sportu; prostor dílen pro podnikatelskou činnost) 

 krátkodobých pronájmů movitých věcí na základě uzavřených smluv o pronájmu  
 

Informace o pojistných událostech 

Pojištění hrazené zřizovatelem: 

 živelné pojištění budov 
 pojištění zodpovědnosti podnikatelů 
 pojištění motorových vozidel 
 pojištění vandalismu 
 pojištění proti krádeži 

 

Pojištění hrazené organizací: 

 zákonné úrazové pojištění zaměstnanců 4, 2 ‰ z vyplacených mezd 

 

 

Pojistné události v roce 2022 

 

popis události škoda v Kč 

Odcizení věcí 191 400,00  

Případy krádeží (vloupání, vandalismus) byly hlášeny na Policii ČR. 
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6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Doplňková činnost patří k významným činnostem podporujícím oblast výchovně vzdělávací i oblast 
hospodaření školy. Výnosy z doplňkové činnosti za rok 2022 činily celkem 1 190 294,44 Kč. Hospodářský 
výsledek (zisk) po zdanění činil 299 230,94 Kč.  

Vládní omezení z důvodu šíření onemocnění COVID 19 byly v roce 2022 úplně zrušeny, což se projevilo 
především v nárůstu výnosů v rekvalifikačních kurzech. Celkové výnosy z DČ byly oproti minulému roku 
téměř zdvojnásobeny.  

Na celkových výnosech DČ ve výši 1 190 294,44 Kč se podílely jednotlivé činnosti takto: 
 

 Ubytovací služby  48 021,50  = 4,03 % 

 Rekvalifikační kurzy 510 200,00  = 42,86 % 

 Pronájem majetku 569 920,05  = 47,88 % 

 Svářečské kurzy 21 198,42  = 1,78 % 

 Hostinská činnost 40 954,47  = 3,44 % 

 

Podíl jednotlivých složek DČ na celkových výnosech DČ 

 

 

Jednotlivé aktivity DČ jsou ovlivňovány poptávkou a aktivní nabídkovou činností našimi zaměstnanci. 
Některé činnosti nebyly z důvodu chybějící poptávky vykonávány. 

 

Ubytovací služby

Rekvalifikační kurzy,
školení

Pronájem majetku

Svářečské kurzy
včetně přezk.

Hostinská činnost
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V roce 2022 organizace neprovozovala tyto okruhy doplňkové činnosti: 

 Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávající činnost škol a školských zařízení 
krajem, obcí nebo svazkem obcí  

 Silniční motorová doprava osobní a nákladní 
 Opravy silničních vozidel 
 Vodoinstalatérství, topenářství 
 Klempířství a oprava karoserií 
 Pokrývačství, tesařství 
 Truhlářství 
 Zednictví 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurz 
 Reklamní činnost a marketing 

 

Přehled vývoje nejvýznamnějších výnosů doplňkové činnosti v období 2018 - 2022 
            v tis. Kč 

Činnost 2018 2019 2020 2021 2022 

Ubytovací služby  1 760,47 1 934,80 1 381,19 40,84 48,02 

Rekvalifikační kurzy, kurzy 
PK 

368,69 385,27 403,45 129,75 510,20 

Pronájem majetku + služby 400,22 460,28 412,09 477,50 569,92 

Svářečské kurzy 53,50 90,16 29,88 29,47 21,19 

Hostinská činnost 64,90 39,77 61,46 1,03 40,95 

 

Vývoj výnosů DČ v letech 2018 – 2022 
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Ubytovací služby 

Výnosy 48 021,50 Kč 

Náklady  43 152,12 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk po zdanění  4 869,38 Kč 

Ubytovací služby byly v roce 2022 poskytovány s omezeními. Poměrná část ubytovací kapacity byla 
zabrána na poskytování dočasného ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny.   

 

Provádění rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení 

Výnosy 510 200,00 Kč 

Náklady 406 831,46 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk po zdanění 103 368,54 Kč 

Profesní kvalifikace umožňují občanům získat celorepublikově platný doklad o skutečně nabytých 
dovednostech na určitou přesně vymezenou specializaci, která je samostatně uplatnitelná na trhu práce. 
Zvyšuje se tak jejich flexibilita a konkurenceschopnostech při hledání nového zaměstnání. Zaměstnavatelé 
využívají systém profesních kvalifikací při personální práci ve firmách (lepší informace o profesní 
způsobilosti nových zaměstnanců, benefit pro stávající zaměstnance, apod.).  

Střední škola technických oborů v Havířově – Šumbarku umožňuje získat zájemcům profesní kvalifikace 
ve 28 oborech technického zaměření. Zájemce o získání profesní kvalifikace se může sám rozhodnout  
o vykonání (absolvování) zkoušky podle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace 
bez předchozí přípravy na zkoušku v sídle naší školy. Předpokladem je, že má dostatečné znalosti a praxi 
v uvedeném oboru v rozsahu požadovaném hodnotícím standardem. V opačném případě se může zúčastnit 
kurzu pořádaného školou, kde získá technické i praktické dovednosti potřebné k úspěšnému vykonání 
zkoušky z vybrané profesní kvalifikace. 

V současné době má škola autorizaci a nabízí zájemcům možnost získání těchto profesních kvalifikací: 

 Zedník (36-020-H) 
 Tesař (36-051-H) 
 Truhlář nábytku (33-001-H) 
 Stavební truhlář (33-002-H) 
 Montážník nábytku (33-014-H) 
 Zámečník (23-003-H) 
 Klempíř stavební (36-053-H) 
 Klempíř strojní (23-051-H) 
 Montér zateplovacích systémů (36-022-H) 
 Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (36-003-H) 
 Topenář (36-004-H) 
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 Montér vnitřního rozvodu plynu a zařízení (36-004-H) 
 Kominík – Kontrola a čištění spalinových cest (36- 025-H) 
 Kominík – Revizní technik spalinových cest (36- 024-H) 
 Kominík – Měření spalin (36- 023-H) 
 Kominík – Montáž komínů a komínových vložek (36- 017-H) 
 Truhlář pro výrobu oken a dveří (33-022-H) 
 Dílenský montážník nábytku (33-020-H) 
 Truhlář pro obklady, schodiště a podlahy (33-024-H) 
 Obsluha strojů pro zpracování materiálu ve výrobě nábytku (33-017-H) 
 Truhlář pro příčky a vestavěný nábytek (33-023-H) 
 Omítkář (36-057-H) 
 Montér výplní stavebních otvorů (36-054-H) 
 Montér zdících systémů (36-056-H) 
 Mechanik příslušenství osobních automobilů (23-103-H) 
 Mechanik pneuservisu osobních motorových vozidel (23-087-H) 
 Mechanik komplexního pneuservisu (23-091-H) 
 Obkladač v prefabrikaci (36-109-H) 

 

Rekvalifikační kurzy a profesní kvalifikace prováděné v roce 2022 
 

období firma, instituce Název rekvalifikačního kurzu 
počet 

účastníků 
výnosy v Kč 

01/2022 individuální plátci 
Kominík – Montáž komínů a komín. 
vložek (dokončení kurzu z roku 2021, 
poměrná část) 

7 75 000,00 

02/2022 individuální plátci Klempíř stavební vč. zkoušky 1 31 600,00 

02/2022 individuální plátce Kominík – Měření spalin 8 100 000,00 

04/2022 individuální plátci 
Kominík – Kontrola a čištění 
spalinových cest vč. zkoušky 

7 115 500,00 

05/2022 individuální plátci Klempíř stavební vč. zkoušky 1 15 000,00 

05/2022 individuální plátci Kominík – Přípravný kurz k ZUZ 5 12 500,00 

06/2022 individuální plátci 
Mechanik příslušenství osobních 
automobilů - zkoušky 

1 15 000,00 

09/2022 individuální plátci Klempíř stavební vč. zkoušky 1 31 600,00 

11/2022 individuální plátci 
Kominík – Revizní technik 
spalinových cest 

12 114 000,00 

Celkem 43 510 200,00 
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Svářečské kurzy včetně přezkoušení 

Výnosy 21 198,42 Kč 

Náklady 7 128,10 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk po zdanění 14 070,32 Kč 

Kromě uvedených rekvalifikačních kurzů nabízí škola i kurzy a přezkoušení svařování pro fyzické osoby, 
zaměstnance firem a také pro žáky ostatních škol v regionu. V rámci doplňkových činností jsou realizovány 
kurzy svařování naší vlastní svářečskou školou. Výnosy ze svářečských kurzů byly srovnatelné 
s předchozím rokem.  

Nabízené kurzy svářečské školy: 

 základní kurz svařování el. obloukem ZK 111 1.1 
 základní kurz svařování el. obloukem ZK 135 1.1 
 základní kurz svařování plamenem ZK 311 1.1 
 základní kurz svařování a řezání kyslíkem ZK 135 1.1 + ZP 81-2 1.1 
 doškolení řezání kyslíkem ZP 81-2.1.1 
 základní kurz polyfúzního svařování plastů – polypropylén ZK 15 P2, základní kurz polyfúzního 

svařování plastů – polyetylén, polybuten ZK 15 P 3 
 základní kurz svařování elektrotvarovkou polypropylén ZK 16 P 2 
 zaškolení pro plamenové pájení mědí ZP 942/912-8/9 31 
 překvalifikace ZU 2.2.2. 12 na ZK 15 P 2 
 periodické školení svářeče (ocel + plast)  
 periodické školení svářeče (ocel) 
 periodické školení svářeče (plast). 

 

Svářečské kurzy uskutečněné v roce 2022 
 

období firma, instituce 
Název rekvalifikačního 

kurzu 
počet 

účastníků 
výnosy v Kč 

03/2022 individuální plátce ZK 135 1.1 1 5 000,00 

01-09/2022 individuální plátce periodické přezkoušení 13 16 198,42 

Celkem 14 21 198,42 
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Hostinská činnost 

Výnosy 40 954,47 Kč 

Náklady  36 319,26 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk po zdanění 4 635,21 Kč 

V hostinské činnosti je zahrnuto stravování cizích strávníků a příležitostní akce, kdy si např. firmy 
objednají stravování v rámci ubytování, případně školení konaných v prostorách školy. 

 

Pronájem majetku včetně služeb 

Výnosy 569 920,05 Kč 

Náklady 397 632,56 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk po zdanění 172 287,49 Kč 

7. Peněžní fondy 

Fond odměn – účet 411 

Stav k 1. 1. 2022 1 101,79 Kč 

Tvorba 0,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2022 1 101,79 Kč 

Finančně kryto 1 101,79 Kč 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření - účet 413 

Stav k 1. 1. 2022 0,00 Kč 

Tvorba 3 606,43 Kč 

Čerpání 3 606,43 Kč 

Stav k 31. 12. 2022 0,00 Kč 

Finančně kryto 0,00 Kč 
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Rezervní fond z ostatních titulů – účet 414 

Stav k 1. 1. 2022 96 295,53 Kč 

Tvorba 48 000,00 Kč 

Čerpání 48 000,00 Kč 

Stav k 31. 12. 2022 96 295,53 Kč 

Finančně kryto 96 295,53 Kč 

 

Fond investic – účet 416 

Stav k 1. 1. 2022 3 096 098,37 Kč 

Tvorba 1 543 647,78 Kč 

Čerpání 3 887 838,98 Kč 

Stav k 31. 12. 2022 751 907,17 Kč 

Finančně kryto 751 907,17 Kč 

 

FKSP – účet 412 

Stav k 1. 1. 2022 304 864,20 Kč 

Tvorba 1 000 186,00 Kč 

Čerpání 1 034 299,64 Kč 

Stav k 31. 12. 2022 270 750,56 Kč  

Finančně kryto 270 750,56 Kč 

 

Podrobné informace k čerpání jednotlivých fondů jsou uvedeny v tabulce „Tvorba a použití peněžních 
fondů“, která je přiložena v tabulkové části. 

 

 

 

 

 

 



38 

 

8. Pohledávky 

Ke dni 31. 12. 2022 naše organizace evidovala pohledávky v celkové výši 24 423 729,41 Kč. 

Struktura pohledávek dle jednotlivých účtů: 
 

Účet Částka 

311 Pohledávky za odběrateli 206 623,21 Kč 

314 Poskytnuté provozní zálohy 14 650,00 Kč 

377 Jiné pohledávky z obchodních vztahů 227 561,00 Kč 

381 Náklady příštích období  281 591,33 Kč 

385 Příjmy příštích období  46 632,55 Kč 

388 Dohadné účty aktivní 23 646 671,32 Kč 

Celkem pohledávky 24 423 729,41 Kč 

 

Veškeré pohledávky starší tří let se po ukončení exekucí nebo konkurzů v organizaci vykazují jako 
nedobytné pohledávky. Řada nedobytných pohledávek byla převzata při optimalizaci sítě škol, kdy došlo 
ke sloučení naší organizace s bývalým SOU stavebním na ul. Opletalova, Havířov-Šumbark. 

9. Závazky 

Ke dni 31. 12. 2022 naše organizace evidovala závazky v celkové výši 34 629 485,70 Kč. 

Struktura závazků dle jednotlivých účtů: 
 

Účet Částka 

321 Dodavatelé 287 901,84 Kč 

324 Krátkodobé přijaté zálohy         250 120,72 Kč 

331 Zaměstnanci 4 256 517,00 Kč 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 5 869,00 Kč 
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336 Sociální zabezpečení 1 572 241,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění 678 288,00 Kč 

342 Daně a poplatky 509 340,00 Kč 

343 Daň z přidané hodnoty 133 702,00 Kč 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 710 722,00 Kč 

378 Ostatní krátkodobé závazky  97 318,00 Kč 

383 Výdaje příštích období 9 735,00 Kč 

384 Výnosy příštích období 309 600,00 Kč 

389 Dohadné účty pasivní 501 090,71 Kč 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery  25 307 040,43 Kč 

Celkem závazky 34 629 485,70 Kč 
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D) VÝSLEDKY KONTROL 

V roce 2022 neproběhly v naší organizaci žádné kontroly.  

 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA 
č.  435/2004 Sb., O ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ 

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele 
podle § 83 zákona č. 435/2004 Sb. činí za rok 2022 z průměrného ročního přepočteného počtu zaměstnanců 
96,49 osob – 3,85 osob, tj. 4 %. Plnění této povinnosti zaměstnavatel splnil zaměstnáním 2,99 osob a 
odběrem výrobků a služeb v přepočtené výši 1,52 osob. 

 

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., 
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, mají subjekty veřejné správy povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.  

Organizace poskytuje informace žadatelům na základě žádosti nebo zveřejněním.  Zveřejnění informací 
probíhá formou vyvěšení na úřední desce školy, na internetových stránkách školy (www.ssto-havirov.cz) 
nebo jsou přístupné v sídle školy na sekretariátě ředitele školy. 

 

G) INFORMACE O TERMÍNU A ZPŮSOBU SEZNÁMENÍ 
ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI  
A O PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY SE ŠKOLSKOU RADOU 

Zpráva o činnosti za rok 2022 byla projednána školskou radou dne 28. 3. 2023. Se zaměstnanci  
bude zpráva projednána na poradách jednotlivých úseků prostřednictvím vedoucích pracovníků v měsíci 
dubnu 2023. 
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H)  INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 
ORGANIZACE 

Závodní stravování je zajišťováno ve vlastním stravovacím zařízení (školní jídelna). Zaměstnanec hradí 
cenu potravin vč. DPH. Osobní a věcné náklady jsou hrazeny organizací. V době prázdnin  
je stravování zaměstnanců řešeno pomocí stravovacích poukázek Gastro Pass od společnosti 
Centrála Sodexo Pass Česká republika a. s.  

Cena oběda pro zaměstnance:  

limit potravin – bez DPH    34,78 Kč 
příspěvek FKSP                         3,87 Kč 
úhrada zaměstnance (základ daně 30,91 + DPH 3,09) 34,00 Kč 

Náhradní stravování – stravovací poukázky Gastro Pass v hodnotě 80 Kč: 

úhrada zaměstnance      34,00 Kč 
příspěvek FKSP          2,00 Kč 
náklady organizace      44,00 Kč 
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I) TABULKOVÁ ČÁST VČETNĚ FINANČNÍCH VÝKAZŮ 

Tabulka č. 1 – Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2 – Přehled o plnění plánu hospodaření 

Formulář EKO 007 – Tvorba a použití peněžních fondů 

Formulář EKO 002 – Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

Formulář EKO 003 – Doplňková činnost 

Formulář SK 405 – Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd 

Výkaz zisků a ztrát 

Rozvaha 

Příloha 

 

 

 

 

 

 

V Havířově dne 28. 3. 2023 

 

 

 

 

Ing. Pavel Viertigroch Mgr. Jaroslav Knopp, MBA 

za školskou radu ředitel školy 

 


